[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель
от« 10»  июня        2009г.
№ 253
О комиссии по приемке и гашению талонов к ЕСПБ
На основании постановления главы администрации района от 26 декабря 2008 г № 515 «Об организации проезда льготной категории граждан по единому социальному проездному билету с применением разовых социальных проездных талонов», в целях налаживания системы учета проезда пассажиров по ЕСПБ и распределения денежных средств между перевозчиками от проезда льготной категории граждан района постановляю:
1.
Утвердить комиссию по приемке и гашению использованных
талонов к единому социальному проездному билету (далее ЕСПБ) в
следующем составе:
Буек Валентины Филипповны  главного специалиста отдела транспорта и
ТЭК- председателя комис ;ии
Погребной Татьяны Петровны главного специалиста управления финансов
и налоговой политики
Остапенко Тамары Ивановны   заведующей отделением социальной помощи
на дому управления социальной защиты администрации Яковлевского района
2. Утвердить Порядок приемки и гашения талонов к ЕСПБ (далее
Порядок, прилагается).
3. Настоящее постановления вступает в силу со дня подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2009 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК Канищева С. М.
Глава администрации Яковлевского района

И. Бойченко
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации Яковлевского района от 10 июня   2009 г №253
ПОРЯДОК приемки и гашения талонов к единому социальному проездному билету.
1. Общее положение.
1.1 .Настоящий Порядок приемки и гашения талонов к единому социальному проездному билету (далее Порядок) определяет приемку и гашение талонов к единому социальному проездному билету (далее ЕСПБ).
2.Порядок приёмки и гашения талонов к ЕСПБ.
2.1.Талоны к ЕСПБ принимаются комиссией по реестру талонов к ЕСПБ до 10 числа месяца, следующего за отчетным.
2.2. Пересчет и гашение талонов к ЕСПБ выполняется в присутствии представителя соответствующего перевозчика срезом угла талонов.
3. Хранение погашенных талонов.
3. Хранение погашенных талонов осуществляется в течение 2-х последующих лет